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stykke, der forleden blev fremsendt til Folketin- 
gets Finansudvalg, og det er derfor meget na- 
turligt, det ikke er med i det lovforslag, som vi 
hermed tager fat på behandlingen af. 

Jeg skal på Socialdemokratiets vegne give til- 
slutning til lovforslaget, som nu gør, at vi får 
ryddet op i den skævhed, kan man sige, ord- 
ningen fra 1993-98 har givet anledning til. 

Else Winther Andersen (V): 
Efter en runddans først med lovforslag nr. 
L 111, hvor der bl.a. jo blev relateret til det skrå 
skatteloft -  og deri lå også en strafafgift til 
kommunerne, hvis de hævede skatten -  så fik 
vi ændringsforslag, der også relaterede til det 
skrå skatteloft, med kommunernes medinddra- 
gelse. Men nu var det pludselig en gulerodsme- 
tode, der bestod i, at man fik en præmie, hvis 
man satte skatten ned. Det var da i hvert fald en 
runddans, der var modsat det, man lagde ud 
med. 

Så fik vi lovforslag nr. L 118, som vi sidder 
med nu. Det relaterer stadig væk til det skrå 
skatteloft og kommunernes og amtskommuner- 
nes fremtidige finansiering sammen med staten 
på dette område, men nu er det uden præmie. 
Og som jeg kan forstå ud fra det svar, der er 
kommet, og på den socialdemokratiske ordfø- 
rer, er det, fordi det er lagt ind i et aktstykke. 

Jeg mener sådan set, at vi på godt dansk kan 
snakke om, at det er lovsjusk, især når vi ser på 
fremsættelsestalen fra ministeren, hvoraf det 
fremgår, at bundskatten i årene fra 1999 til 2002 
vil blive sænket fra 8 pet. til 5,5 pet., mens der i 
bemærkningerne står 6 pet. Det samme gør sig 
for øvrigt gældende med slutskatten: Tallene er 
ikke identiske. 

Jeg vil godt spørge ministeren om, hvorfor 
der ikke er en parallelitet i teksten. Jeg har for 
øvrigt stillet det samme spørgsmål skriftligt. 

Men det er sådan set lige meget, hvor mange 
gange tingene bliver vendt rundt, for Venstre 
mener, at det går i den forkerte retning. 

Trods regeringsløfter i regeringsgrundlaget 
om at sænke marginalskatten øges den ved, at 
det skrå skatteloft nu stiger fra 58 til 59 pet. 

Det, der sker, er jo, at det bliver mindre 
attraktivt at være fleksibel i forhold til arbejds- 
markedet og f.eks. påtage sig overarbejde eller i 
det hele taget at gøre en ekstra indsats, hvad 
enten man er selvstændig eller lønmodtager. 

Danmark vil fortsat have verdens højeste 
skattetryk, og det, vi oplever, er en regering, 
der bryder alle sine løfter. Det er både over for 

amterne og kommunerne og over for den en- 
kelte borger. Jeg må nok sige her, at selv om jeg 
fik udvidet taletid, ville den ikke række til at 
nævne dem alle sammen. 

Lovforslaget er en del af pinsepakken, og det 
er selvfølgelig også en del af aftalen mellem KL 
og Amtsrådsforeningen og regeringen. Med 
hensyn til pinsepakken mener Venstre, at den 
er et skridt i den forkerte retning, og derfor kan 
vi ikke stemme for lovforslaget. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Set i et historisk perspektiv er L 118 egentlig 
gravskriften over de intentioner, som den da- 
værende regering i 1993 havde med gennem- 
førelsen af den daværende skattereform. 

Meningen dengang var, at skatten på den 
sidst tjente krone skulle sættes ned, og man 
vedtog et ganske bestemt skalaforløb, hvorefter 
dette skulle ske. Det, man ikke havde taget høj- 
de for dengang, var, at skatterne ville stige i 
amter og kommuner, og derfor er langt de fleste 
kommuner og en række amter kommet i kon- 
flikt med det skrå skatteloft, som blev vedtaget 
i forbindelse med skattereformen i 1993. 

Det tager man nu konsekvensen af, og i rea- 
liteten er der jo her tale om, at det skrå skatte- 
loft bliver hævet med 3,5 pet. Rent faktuelt, som 
det fremgår, er det ved at lade det skrå skatte- 
loft stige fra 58 til 59 pet., men sammenholdt 
med sænkningen af bundskatten giver det jo 
reelt de 3,5 pet. 

Det er altså en gravskrift, så det er en sørge- 
lig dag først og fremmest for regeringen, der 
hermed må erkende, at det, man ønskede at 
opnå, nåede man ikke, tværtimod. 

Lovforslaget er en del af pinsepakken. Pinse- 
pakken er vi i Det Konservative Folkeparti som 
helhed imod. Vi vil bekæmpe pinsepakken. Det 
vil vi gøre her i Folketingssalen; det vil vi gøre 
i den offentlige debat; det vil vi gøre rundtom- 
kring i forsamlingshusene, og jeg er helt sikker 
på, at den dag vil hurtigt komme, da regeringen 
vil fortryde det, man gør med den pinsepakke. 
Men det må alt sammen komme an på en prø- 
ve. 

Det, jeg skal melde her, er, at da vi anser L 
118 som en del af pinsepakken, stemmer vi 
imod. 

Kristen Touborg (SF): 
Finansministeren lancerede i budgetredegørel- 
sen en skat på skat-afgift fra kommunerne til 
staten. Det udmøntede sig i det lovforslag, som 


